

**Protokół ze wspólnego posiedzenia**  
**Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kietrzu**  
**w dniu 16 marca 2017 r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie: 15<sup>24</sup>

Stan komisji rewizyjnej: 3 członków (nieobecny: Jacek Macewicz)

Stan komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług: 4 członków (nieobecny: Jacek Macewicz)

Stan komisji ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi: 5 członków (wszyscy obecni).

Stan komisji ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych: 4 członków (nieobecna: Beata Głogiewicz)

W posiedzeniu uczestniczyli:

Burmistrz Kietrza – Krzysztof Łobos

Skarbnik Gminy – Maria Mikołajów

Przewodniczący Rady Miejskiej – Damian Bosowski

Wice przewodnicząca Rady Miejskiej – Barbara Orjan

Kierownik referatu ochrony środowiska, rolnictwa i melioracji – Ireneusz Kaczmar 9 uczestniczy w obradach od godz.

Prezes stowarzyszenia Rozwój i Odnowa w Rozumicach – Wiesław Ciastoń

Posiedzenie otworzył i przewodniczył mu przewodniczący komisji rewizyjnej pan Wojciech Maryszczak. Przywitał wszystkich obecnych i przedstawiła porządek posiedzenia:

Radny Mirosław Skoczylas zgłosił zmianę do porządku obrad poprzez dodanie punktu dotyczącego omówienia zagadnień związanych z błędami zawartymi w budżecie Gminy Kietrz dotyczących projektów z zakresu aktywnej wsi jak i odnowy wsi.

Przewodniczący poddał wniosek radnego Mirosława Skoczylasa pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty.

Porządek posiedzenia po zmianach przedstawia się następująco:

1. Zaopiniowanie wniosku o przyznanie dotacji na żłobek w Rozumicach.
2. Zaopiniowanie wniosku państwa Rabinia.

3. Zaopiniowanie wniosku Uniwersytetu Opolskiego dotyczącego wsparcia finansowego.
4. Zaopiniowanie wniosku Komendy Powiatowej Policji w Głubczycach dotyczącej wsparcia finansowego na zakup samochodu służbowego.
5. Zaopiniowanie wniosku Komisariatu Policji w Kietrze dotyczącego zabezpieczenia środków na tzw. służby ponadnormatywne.
6. Omówienia zagadnień związanych z błędami zawartymi w budżecie Gminy Kietrz dotyczących projektów z zakresu aktywnej wsi jak i odnowy wsi.
7. Sprawy bieżące.

Ad.1. Przewodniczący odczytał pismo rodziców złożone na jego ręce na początku posiedzenia – w załączeniu do protokołu.

Wywiązała się dyskusja na temat kosztów funkcjonowania żłobka przy aktualnym stanie wynoszącym łącznie 9 dzieci z tego 6 pozostanie do tej pory w żłobku, a pozostała trójka kończąca 2 lata i 7 miesięcy przechodzi automatycznie do przedszkola. Prezes stowarzyszenia Wiesław Ciastoń stwierdził, że przyznanie dofinansowania na poziomie około 400 zł przy stanie 6 dzieci sprawi, że żłobek będzie się jeszcze w stanie utrzymać. W dalszej części swojej wypowiedzi prezes stwierdził, iż pewnych kosztów nie można w żaden sposób obniżyć. Koszty stałe ponoszone są niezależnie od ilości przyjętych dzieci, a mowa tutaj o personelu. Następnie prezes odniósł się do kwoty jaką rodzice muszą zapłacić za żłobek, a która obecnie wynosiła 450 zł za jedno dziecko. Prezes poruszył także temat ubiegania się o dotacje zewnętrzne z projektu maluch plus i wyjaśnił, że zrezygnował z ubiegania się o dodatkowe środki z uwagi na fakt posiadania tylko 4 dzieci oraz obawy przed kolejnym zadłużeniem w postaci zabezpieczenia wekslowego co przy obecnej sytuacji żłobka, który posiada już kredyt jest ryzykownym posunięciem, na które zarząd się nie zgodził.

W toku dalszej dyskusji burmistrz zabrał głos i odniósł się do propozycji przyznania dofinansowania na żłobek twierdząc, że tak szlachetną inicjatywę należy wspomóc pełną kwotą dofinansowania.

W dyskusji udział wzięła radna Bronisława Pawlik, która zwróciła uwagę na fakt, że dofinansowanie na tego typu zadania w gminie Branice jest na poziomie 260 zł, w Głubczycach w wysokości 300 zł, do żłobka samorządowego w Raciborzu dopłata wynosi 430 zł, natomiast do żłobka prywatnego dopłata ta kształtuje się na poziomie 180 zł. W dalszej części swojej wypowiedzi radna zwróciła uwagę na to, że żłobek nie stara się o pozyskanie innych środków zewnętrznych jak chociażby tych z programu maluch plus. Radna poinformowała zebranych, że w poprzednim roku dofinansowanie ze środków programu maluch plus wynosiło 400 zł na dziecko, a w tym roku z uwagi na przekierowanie środków na dofinansowanie budowy nowych obiektów kwota wsparcia wynosi jedynie 140 zł

na dziecko. Ponadto radna poinformowała zebranych, że kwoty dotacji zostają przyznane miesięcznie, a rozliczenie całego projektu jest roczne.

W dyskusji udział wziął zastępca burmistrza i odnosząc się do wypowiedzi radnej Pawlik zwrócił uwagę na to, że we wszystkich wspomnianych żłobkach ilość dzieci jest znacznie większa co w znaczący sposób wpływa na końcową kwotę dofinansowania. Burmistrz włączył się w debatę zwracając uwagę na różne stopnie zamożności społeczeństwa co także należy wziąć pod uwagę w trakcie planowania przyznawania dofinansowania.

Prezes Ciastoń zabrał głos i zwrócił uwagę na fakt, że 3 z 9 dzieci w najbliższych miesiącach osiągnie wiek graniczny tj. 2,7 roku i przejdzie do przedszkola, a w tym wypadku rodzice nie będą już ponosili dodatkowych kosztów.

W toku toczącej się debaty radny Stanisław Babiniec złożył wniosek formalny o to aby do końca 2017 roku wesprzeć żłobek w Rozumicach kwotą 450 zł.

W odpowiedzi radna Bronisława Pawlik zawnioskowała o to aby wesprzeć żłobek w Rozumicach kwotą 400 zł wypłacaną do końca 2017 roku.

Głos zabrał prezes Ciastoń, który poinformował zebranych, iż adaptacja budynku na potrzeby żłobka wyniosła około 40 tys. zł, a środki na ten cel pochodziły nie z budżetu gminy, a z kredytów i pożyczek. W trakcie dalszych rozmów radny Stanisław Babiniec zmienił swój wniosek formalny zmniejszając kwotę dofinansowania do wysokości 400 zł. W odpowiedzi radna Magdalena Adamska zabrała głos i złożyła wniosek o dofinansowanie żłobka kwotą 450 zł do końca 2017 roku.

Przewodniczący poddał wniosek formalny radnej Bronisławy Pawlik, który jest tożsamy z wnioskiem zgłoszonym przez radnego Stanisława Babińca pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wniosek nie został przyjęty głosami:

Nazwa Komisji	Głosy za	Głosy przeciw	Osoby wstrzymujące się od głosu	Opinia
Komisja rewizyjna	0	1	2	Negatywna
Komisja ds. rozwoju miasta, oświaty i usług	1	1	1	Nierozstrzygnięty
Komisja ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi	3	1	1	Pozytywna
Komisja ds. mieszkaniowych, rodzinnych i świadczeń socjalnych	0	3	1	Negatywna

Przewodniczący poddał wniosek formalny radnej Magdaleny Adamskiej pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty głosami:

Nazwa Komisji	Głosy za	Głosy przeciw	Osoby wstrzymujące się od głosu	Opinia
Komisja rewizyjna	3	0	0	Pozytywna
Komisja ds. rozwoju miasta, oświaty i usług	2	0	2	Pozytywna
Komisja ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi	2	3	0	Negatywna
Komisja ds. mieszkaniowych, rodzinnych i świadczeń socjalnych	4	0	0	Pozytywna

Zasępcą burmistrza zabrał głos i stwierdził, iż gmina Kietrz w roku ubiegłym wydała na remont żłobka 8 tys. zł, które to zostało przeznaczone na remont dachu całego obiektu. Wywiązała się dyskusja w tym temacie w toku, której prezes przyznał, iż pieniądze pochodzące z gminy zostały przeznaczone na remont dachu natomiast kwota w wysokości 40 tys. zł w całości została wykorzystana na dostosowanie placówki do wymogów p.poż.

#### Ad.2. Zaopiniowanie wniosku państwa Rabiniak.

Burmistrz jako pierwszy zabrał głos w tej sprawie i przedstawił sytuację tejże rodziny, która ubiegała się o wykonanie drogi do ich posesji. Rodzina ta po ostatnich ulewach jest praktycznie odcięta od reszty wioski, gdyż droga jest nieprzejezdna co znacząco utrudnia prawidłowe funkcjonowanie. Problem nie leży tylko i wyłącznie w braku nawierzchni tejże drogi ale także i braku odpowiedniego odwodnienia. Burmistrz poinformował zebranych o tym, że koszt budowy tego odcinka wyceniony został na 58 425 zł brutto. Ponadto zaznaczył, że kwota ta obejmuje prace związane tylko i wyłącznie z korytowaniem, a nie odwodnieniem całej drogi.

Do dyskusji włączył się przewodniczący komisji pan Wojciech Maryszczak, który poinformował zebranych, że naprawa tejże drogi może doprowadzić do sytuacji, w której kolejna ulewa może przyczynić się do doprowadzenia tejże drogi do stanu sprzed remontu. Przewodniczący zaproponował aby wykonać tę inwestycję jak należy tzn. najpierw udrożnić rowy i przepusty, wykonać odwodnienie w/w drogi, a dopiero wówczas zadbać o położenie odpowiedniej nawierzchni.

Burmistrz ponownie zabrał głos w dyskusji i poinformował zebranych o stanie cieków melioracyjnych w miejscowości Ściborzyce Wielkie, które nie są w najlepszej formie.

Radna Jadwiga Królczyk włączyła się do dyskusji przypominając zebranych, że dróg tego typu jest na terenie gminy całe mnóstwo. W dalszej kolejności radna stwierdziła, że skoro utwardzenie tej drogi bez jej odwodnienia na niewiele się zda to należy wniosek ten oddalić i wprowadzić do budżetu na rok 2018.

Stanowisko radnej Królczyk poparł radny Duda, który zaznaczył że znacznie wcześniej mieszkańcy mogli coś zrobić w tej sprawie. Radny przypomniał o funduszu sołeckim, który mógł przecież w części zostać wydatkowany chociażby na odwodnienie bądź pogłębienie rowów wzdłuż drogi do posesji państwa Rabiniak.

Podobne stanowisko zajął radny Skoczylas, który ponadto zwrócił uwagę na fakt, że kwota kosztorysowa jest znacznie zawyżona w stosunku do porównywalnych inwestycji na terenie gminy Kietrz.

W toku dalszej dyskusji burmistrz przypomniał, iż obowiązek utrzymania cieków melioracyjnych leży po stronie właścicieli pól przy nich sąsiadujących.

W dalszej kolejności wywiązała się dyskusja wywołana przez radnego Stanisława Babińca, który przedstawił koszty remontu odcinka drogi o podobnych parametrach, gdzie cena była znacznie niższa. W toku rozmów padł pomysł na zaangażowanie kombinatu rolnego w proces odtworzenia nawierzchni drogi, który po części przyczynił się do takiego stanu rzeczy.

Przewodniczący poddał wniosek formalny radnej Jadwigi Królczyk odnośnie oddalenia wniosku państwa Rabiniak i skierowanie go do budżetu na rok 2018 pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty głosami:

Nazwa Komisji	Głosy za	Głosy przeciw	Osoby wstrzymujące się od głosu	Opinia
Komisja rewizyjna	3	0	0	Pozytywna
Komisja ds. rozwoju miasta, oświaty i usług	3	1	0	Pozytywna
Komisja ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi	4	1	0	Pozytywna
Komisja ds. mieszkaniowych, rodzinnych i świadczeń socjalnych	3	1	0	Pozytywna

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Ad.3. Zaopiniowanie wniosku Uniwersytetu Opolskiego dotyczącego wsparcia finansowego.

Ad.4. Zaopiniowanie wniosku Komendy Powiatowej Policji w Głubczycach dotyczącej wsparcia finansowego na zakup samochodu służbowego.

Ad.5. Zaopiniowanie wniosku Komisariatu Policji w Kietrze dotyczącego zabezpieczenia środków na tzw. służby ponadnormatywne.

Burmistrz zabrał głos i poinformował zebranych, że pieniądze na dofinansowanie zarówno dla powstającego wydziału medycyny w Opolu; dofinansowania do zakupu samochodu komendy powiatowej w Głubczycach jak również dla służb ponadnormatywnych mogą pochodzić z oświetlenia świątecznego, które przecież z uwagi na remont rynku nie jest potrzebne.

Przewodniczący poinformował zebranych, że dyskusja obejmować będzie trzy kolejne punkty porządku obrad związane m.in. z dofinansowaniem wydziału medycznego; dofinansowaniem zakupu samochodu służbowego dla policji w Głubczycach oraz przyznania kwot na służby ponadnormatywne dla komisariatu policji w Kietrze.

Głos ponownie zabrał burmistrz, który po krótko przedstawił potrzeby poszczególnych wnioskodawców w tym policji, w Głubczycach, która ubiegała się o kwotę 5 tys. zł oraz



wniosek komisariatu policji w Kietrze o przyznanie środków na służby ponadnormatywne w kwocie od 5 – 7 tys. zł.

Radni w osobach Mirosława Skoczylasa jak i Jadwigi Królczyk poparli ideę przyznania środków dla komisariatu policji w Kietrze na służby ponadnormatywne. Dodatkowo radna Królczyk zaznaczyła, że dobrze by było aby policja kietrzańska na terenie miasta odbywała znacznie więcej patroli pieszych zwłaszcza w obrębie domu kultury i sąsiadującego z nim placu zabaw.

W dyskusji udział wziął radny Stanisław Babiniec, który poinformował zebranych, że to właśnie burmistrz podpisując porozumienie dotyczące służb ponadnormatywnych wskazuje jak oraz gdzie ma zostać wypełniony ten obowiązek. W dalszej części swojej wypowiedzi radny zaproponował podział środków w wysokości 16 tys. zł z przeznaczeniem na zakup samochodu policyjnego – 5 tys. zł; na służby ponadnormatywne w kwocie 6 tys. zł; dofinansowanie wydziału medycznego Uniwersytetu Opolskiego kwotą 3 tys. zł oraz dofinansowanie funduszu remontowego wszystkich sołectw w łącznej kwocie 2 tys. zł.

Do powyższej wypowiedzi odniósł się radny Maryszczak, który stwierdził, że twierdzenie jakoby burmistrz miał jakikolwiek wpływ na komendanta policji w Kietrze odnośnie ustalania patroli pieszych jest bezzasadne.

Wywiązała się dyskusja odnośnie patroli pieszych i ich skuteczności, w toku której stwierdzono, iż patrole zwłaszcza w obrębie placu zabawy nie dają ponieważ nie przyczyniają się do likwidacji problemu spożywania alkoholu w miejscu publicznym. Poruszono także temat utworzenia ogródka piwnego, który zdaniem części radnych mógłby przyczynić się do chociażby częściowego rozwiązania problemu.

Radny Stanisław Babiniec zgłosił wniosek formalny, który dotyczył podziału środków w wysokości 16 tys. zł pochodzących z oświetlenia ulicznego z przeznaczeniem na finansowanie służb ponadnormatywnych, samochodu służbowego dla policji, dofinansowania wydziału medycznego UO jak i dopłaty do sołeckich funduszy remontowych.

Temat ogródka piwnego poruszył zastępca burmistrza, który poinformował zebranych, iż właściciel sklepu został zobowiązany do utworzenia ogródka piwnego tuż za sklepem. Ponadto zastępca odniósł się do tematu podziału środków, i poinformował zebranych, iż kwota z oświetlenia ulicznego, którą radni chcą rozdysponować wynosi nie 16 tys. zł, a 15 800 zł.

Wywiązał się dyskusja na temat sposobu zażegnania problemu pijących w bezpośrednim sąsiedztwie placu zabaw, który stanowi miejsce publiczne i nie powinny być tam spożywane jakiegokolwiek alkohole.

Radna Bogumiła Robak podjęła temat patroli policji i zaproponowała aby te odbywały się na rowerach.

Przewodniczący komisji rewizyjnej pan Wojciech Maryszczak zakończył dyskusję i poddał pod zaopiniowanie wniosek radnego Stanisława Babińca.

Radny Marek Gawroński zgłosił wniosek aby pieniądze z oświetlenia świątecznego przeznaczyć na oświetlenie uliczne w Kietrze.

Po burzliwej dyskusji w tym temacie przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Stanisława Babińca, który mówił o tym aby pozostała kwota z oświetlenia świątecznego w wysokości 15 800 zł przeznaczyć na: zakup oznakowanego samochodu dla komendy powiatowej policji w Głubczycach w kwocie 5 tys. zł; służby ponadnormatywne – 6 tys. zł, dofinansowanie wydziału medycznego Uniwersytetu Opolskiego kwotą 3 tys. zł oraz doszacowanie funduszy sołeckich kwotą 1800 zł po 150 zł na sołectwo.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty głosami:

Nazwa Komisji	Głosy za	Głosy przeciw	Osoby wstrzymujące się od głosu	Opinia
Komisja rewizyjna	2	0	1	Pozytywna
Komisja ds. rozwoju miasta, oświaty i usług	3	0	1	Pozytywna
Komisja ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi	4	1	0	Pozytywna
Komisja ds. mieszkaniowych, rodzinnych i świadczeń socjalnych	2	1	1	Pozytywna

Przewodniczący stwierdził, iż w tego typu sytuacji wniosek radnego Marka Gawrońskiego jest bezprzedmiotowy, gdyż pieniądze zostały już podzielone.

Ad.6. Omówienia zagadnień związanych z błędami zawartymi w budżecie Gminy Kietrz dotyczących projektów z zakresu aktywnej wsi jak i odnowy wsi.

Radny Mirosław Skoczylas poinformował zebranych, iż kwestie powyższych błędów zostały już uzgodnione. W związku z powyższym przewodniczący zamknął ten punkt obrad.

Ad.7. Sprawy bieżące.

Zastępca burmistrza wznowił temat dotyczący spożywania alkoholu przez mieszkańców w obrębie placu zabaw i stwierdził, iż problem ten będzie się pojawiać dalej gdyż osoby zatrzymywane nie posiadają żadnego dochodu wskutek czego mandaty nakładane na nich przez policję są tak naprawdę nieściągalne. W dalszej części swojej wypowiedzi zastępca burmistrza poinformował zebranych, iż po rozmowach z właścicielem sklepu zgodził się on na zorganizowanie czegoś na kształt ogródka piwnego gdzie mieszkańcy mogliby w spokoju nikomu nie przeszkadzając spożywać alkohol. Wywiązała się krótka dyskusja w toku, której radni stwierdzili, iż rozwiązanie takie może być jedynie rozwiązaniem doraźnym, które w całości nie rozwiąże tego problemu.

Kierownik referatu ochrony środowiska, rolnictwa i melioracji pan Ireneusz Kaczmar poruszył temat tzw. użytku ekologicznego i poinformował zebranych, iż działki oznaczone we wniosku na których swoje gniazda mają ptaki gatunków zagrożonych są własnością prywatną. W dalszej części swojej wypowiedzi kierownik stwierdził, iż dalsza procedura leży w gestii rady miejskiej i to ona musi zdecydować czy podjęta zostanie uchwała o użytku ekologicznym czy też nie. Pan Kaczmar wspominał również o zagrożeniach wynikających

z podjęcia uchwały wbrew woli prywatnych inwestorów, które mogłyby skończyć się karami pieniężnymi dla gminy Kietrz. W świetle zasłyszanych informacji radni powzięli decyzję o nie podejmowaniu stosownej uchwały i wyrażeniu negatywnej opinii odnośnie utworzenia w tychże miejscach wspomnianego użytku ekologicznego.

Przewodniczący zaproponował aby stanowisko to wyrazić w głosowaniu.

W głosowaniu jawnym wniosek o nie utworzenie użytku ekologicznego w miejscowości Wojnowice został przyjęty głosami:

Nazwa Komisji	Głosy za	Głosy przeciw	Osoby wstrzymujące się od głosu	Opinia
Komisja rewizyjna	3	0	0	Pozytywna
Komisja ds. rozwoju miasta, oświaty i usług	4	0	0	Pozytywna
Komisja ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi	5	0	0	Pozytywna
Komisja ds. mieszkaniowych, rodzinnych i świadczeń socjalnych	4	0	0	Pozytywna

Na tym posiedzenie zakończono.  
Posiedzenie zakończono o godz. 15<sup>14</sup>.

Protokołował: Przemysław Stopa.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Wojciech Maryszczak

